1) «Haec paene ad verbum ex Iosepho latine vertit Hieronymus» (Ant. Iud. I, 6; v. vol. I, p. 482).

2) «Sanctum Ambrosium intelligit, qui lib. II de Fide, cap. 16, ad Gotthorum historiam refert quae de Gog dicta leguntur Ezechielis cap. XXXVIII et XXXIX». M. Cf. quae idem S. Hieronymus alio loco (Comm. in Ezech. prof. l. XI in., M. v. XXV col. 341) dicit: «In prophetia difficillima illud breviter admonet, quod vir nostrae aetatis haud ignobilis, ad imperatorem scribens, super hac natione dixerit: Gog iste Gothus est» etc.

COMMENTARIORVM
IN ISAIAM PROPHE TAM
LIBRI DVODEVIGINTI.

ТОЛКОВАНІЙ
НА ПРОРОКА ИСАІЮ
18 КНИГЪ.

Lib. X, c. 30 (M. 23, col. 365)... In-
daeI Gog et Magog gentes putant ab Aqu-
lione venturas, id est de Scythiae partibus...

...Иудеи думаютъ, что племена Гогъ и
Магогъ придутъ отъ Аквиліона, т. е. изъ
областей Скиіи...

Lib. XI, c. 37 (M. 24, col. 408)... Ara-
rat regio in Armenia campestris est, per
quam Araxes fluit, incredibilis ubertatis, ad
radices Tauri montis, qui usque illuc exten-
ditur. Ergo et Arca, in qua liberatus est
Noe cum liberis suis, cessante diluvis, non
ad montes generaliter Armeniae delata
est, quae appellatur Ararat, sed ad mon-
tes Tauri altissimos, qui Ararat imminent
campis.

...Араратъ есть равнина въ Арменіи,
по которой течетъ Араксъ, необыкновенно
плодородная, у подошвы горы Тавра, ко-
торый тянется до тѣхъ мѣстъ. Слѣдова-
тельно и ковчегъ, въ которомъ спасся Ной
со своими дѣтьми, при прекращеніи но-
тона отнесенъ не вообще къ горамъ Ар-
меніи, которая называется Араратомъ, но
къ высочайшимъ горамъ Тавра, которыя
возвышаются надъ полями Араратскими.

Lib. XV, c. 54 (M. col. 544)... Iaspi-
dum multa sunt genera¹⁾... Alium vero
juxta Iberos Hyrcanosque et mare Caspium
reperiri et praecipue juxta lacum Neusin
[referunt]...

...Есть много видовъ яспіса... Одинъ
видъ, какъ говорятъ, встрѣчается у Иве-
ровъ, Иркандцевъ и Каспійскаго моря и
особенно у озера Невсійскаго...

S. Hieronymi *interpretationem Eusebii Pamphili Chronicon* v. vol. I, p. 670 sq.

[HIERONYMI PRESBYTERI]
DIMENSURATIO PROVINCIARVM.

[ІЕРОНИМА ПРЕСВИТЕРА]
ИЗМѢРЕНІЕ ПРОВИНЦІЙ.

[Объ этомъ маленькомъ сочиненіи, приписанномъ Іерониму въ Палатинской рукописи, ср. Riese, *Geogr. Lat. minor. prolegomena*, p. XVII—XIX. По мнѣнію Ризе, оно должно быть древнѣе IV в. по Р. Хр. — Текстъ: *Geographi Lat. min. coll. A. Riese*, p. 9—14].

6. Armenia, mare Caspium, et quae
circa gentes sunt [ab oceano], finitur ab
orientе oceano Indico, ab occidente ingis
montis Caucasi...²⁾ a meridie monte Tauro.
Cuius spatia patent, qua cognitum est, mi-
lia passuum CCCCLXXX, in latitudine mi-
lia passuum † CCCCLXXX³⁾.